
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.39 del 27/10/89 relativa all’approvazione dell’elenco dei 
Caduti dell’ultima guerra predisposto sulla base dei dati forniti dal Distretto Militare e da ricerche 
effettuate in loco, ai fini dell’erezione di una lapide a loro memoria; 
 
RILEVATO che la Regione con legge 18/10/99 n.87, al fine di contribuire alla realizzazione di 
monumenti in ricordo dei Caduti in guerra o per cause di servizio è intervenuta con un contributo 
di £ 25.000.000 in favore di questo Comune da erogare ai sensi dell’art.2 della legge stessa; 
 
CONSIDERATO che con atto di Giunta n.79 del 21/7/2000 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’opera predisposto ed articolato nella fase esecutiva e degli affidamenti dall’Ufficio 
Tecnico Comunale; 
 
ACCERTATO che nella predetta fase esecutiva era prevista anche la ricerca storica sui Caduti e 
la relativa redazione di opuscoli illustrativi ad opera dell’Associazione “AMUSET” di Bomba, 
nonché la stampa di opuscoli, locandine, ed inviti per l’inaugurazione; 
 
VISTA l’allegata relazione dell’Ufficio Tecnico Comunale in ordine alle fasi attuative ed esecutive 
dell’opera da cui si evince e certifica la regolare esecuzione della stessa, e si contabilizza e liquida 
in esecuzione della delibera di G. M. n.79 del 21/7/2000, le prestazioni effettuate ed accertate 
sulla base di atti negoziali di affidamento, per l’importo complessivo lordo IVA di £ 25.000.000; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile di Servizio; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile Contabile;   
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare l’allegato rendiconto finale della somma di £ 25.000.000 assegnato dalla Regione 
al Comune di Bomba per la realizzazione di un monumento ai Caduti in guerra, così come 
redatto e verificato nella sua regolare esecuzione e realizzazione dall’Ufficio Tecnico 
Comunale dando contestualmente atto che è stata apposta con dovuta evidenza in prossimità 
del monumento la dizione “Realizzato con il contributo della Regione Abruzzo”; 

- di dare atto che il monumento realizzato è stato inaugurato alla presenza delle Autorità Civili e 
Militari il 10/12/2000; 

- di dare mandato al Sindaco a richiedere ai sensi dell’art.2 della Legge Regionale 18/10/99 n.87 
la concessione dell’intero contributo di £ 25.000.000 da introitare al Cap.4030/4 di Entrata 
bilancio di competenza, la correlativa spesa graverà al Cap.3351 Uscita del bilancio di 
competenza; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
     


